
Kurier z Mokrą Głową

WWW.JUNIORMEDIA.PL PARTNERORGANIZATOR
PROJEKTU

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 6
im. Kornela Makuszyńskiego
os. Łużyckie 28
66-200, Świebodzin

Numer 6 04/16

Redakcja: Amelia Banaś, Oliwia Boczkowska,  Anna Dudarska, Błażej Hoffmann, Wiktoria Olszewska, Natalia Paczewska, Paula Pyrtek, Zofia
Rybczyńska, Jakub Rzepski, Agnieszka Scheffner,  Iza Szulc, Aleksandra Wójtowicz, Maksymilian Zając, Ola Zajączkowska, Zosia Zaremba, Wiktoria
Zuzian. 

Opiekunowie: Anna Lewandowska & Izabela Statkiewicz

Rada Rodziców działa

Od Redakcji…

Drodzy Czytelnicy, jak szybko płynie czas, widać po naszej gazetce. Dopiero co czytaliście marcowy numer, a już
kolejny trzymacie w rękach. Dzięki Kurierowi z Mokrą Głową możecie na bieżąco śledzić, co dzieje się w szkole,
jakie sukcesy uczniowie odnoszą w różnych zawodach i konkursach. Czekają na Was również stałe rubryki, a więc
zachęcamy do czytania szkolnej gazetki. 

...

wydarzenia

Rodzice naszych uczniów również aktywnie uczestniczą w
życiu szkoły, czego dowodem są na przykład ostatnie
działania podjęte na rzecz rozwoju zainteresowań dzieci i
zdobywania wiedzy w niekonwencjonalny sposób.

21 marca uczniowie klas 4-6 uczestniczyli w niezwykłym
spotkaniu ze słynnym pisarzem Kazimierzem Gancewskim
oraz fotografem Piotrem Węcławskim. Dowiedzieli się wielu
bardzo ciekawych rzeczy o Świebodzinie i jego historii,
obejrzeli piękne fotografie ukazujące często niezwykłe
miejsca w naszym mieście. Za poprawne odpowiedzi
udzielane na pytania zadawane przez pisarza uczniowie
otrzymali pięknie wydane książki o Świebodzinie.

14 i 15 kwietnia uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w
warsztatach naukowych, za sprawą zorganizowanej w auli
wystawy Centrum Nauki Kopernik. Dzieci uwielbiają
eksperymentowanie, więc takie zajęcia dostarczyły im wielu
emocji i wspaniałych wrażeń.

Rada Rodziców

I.S.

I.S. A.L.
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Przyroda w kwietniu Kwietniowa łąka

Spotkanie z p. Gancewskim interaktywne warsztaty

Kwiecień, jak to zresztą wynika wprost z jego nazwy, jest miesiącem
kwitnienia. Przeważnie na początku tego miesiąca ostatecznie znikają już
wszystkie zimowe pozostałości.  
22 kwietnia obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Ziemi. Kwiecień zawsze
zaczyna się tego samego dnia tygodnia co lipiec.

Kwiecień w przysłowiach:
1.  Kwiecień plecień, bo przeplata trochę zimy, trochę lata.
2.  Ciepły kwiecień, mokry maj, będzie żytko jako gaj.
3.  Pogody kwietniowe - słoty majowe.
4.  Gdyby w kwietniu nie padało, to owoców będzie mało.
5.  Kwiecień co deszczem rosi, wiele owoców przynosi.
6.  Choć i w kwietniu słonko grzeje, nieraz pole śnieg zawieje.
7.  Jeśli w kwietniu pszczoły latają, to długie chłody się zapowiadają.

Błażej

Łąka w kwietniu jest piękna,
Bo kwiatów na niej wiele.

Fiołki, bratki, stokrotki
Kwitną w dni powszednie i niedzielę.
Wszystkie przybrały kolory tęczy,

Żółciutkie jak słoneczka kwitną kaczeńce.
A  nad kwiatami pszczółek rój

Przyleciał, by zebrać pyłek na miodu słój.
W powietrzu  unosi się kwietny zapach,

Fruwają kolorowe motyle
A każde dziecko chciałoby je złapać.

Och wiosenna łąko, kochają Cię
Również czerwono-czarne biedronki.

A  my na boso po łące biegamy,
Urodą wiosennej łąki się zachwycamy.

Zosia Zaremba

kwietniowa łąka

R.R. R.R.

Iza Szulc
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Dlaczego warto żyć aktywnie?
część 2

Wiosna w przyrodzie

Gimnastyka
Czas aktywności: wystarczy nawet pół godziny, aby dobrze rozgrzać swoje mięśnie.
Sposób wykonywania:
·  krążenia ramion w przód i w tył- 10 razy
·  skłony tułowia w bok- 6 razy w każdą stronę
·  marsz w miejscu z wysokim unoszeniem kolan - 1 minuta
·  naprzemienne wyprosty nóg w tył - 10 razy
·  rowerek - 15 ruchów każdą nogą
·  krążenia ramion z uniesioną klatką piersiową - 10 razy po 4 krążenia
·  skręty tułowia w klęku podpartym - 20 razy
·  podskoki rozluźniające - 10 razy
·  stanie na jednej nodze - pół minuty na prawej i pół minuty na lewej
·  ćwiczenie oddechowe - wdech i wydech- 15 razy
Systematyczne ćwiczenia fizyczne wzmacniają kości, stawy i mięśnie szkieletowe, zapewniają dobre
samopoczucie, zapobiegają niektórym chorobom szkieletu, m.in. skrzywieniom kręgosłupa;
zmniejszają ryzyko chorób serca i pomagają uniknąć otyłości.

Gry zespołowe
Czas aktywności: w zależności od dyscypliny i jej reguł.
Sposób wykonywania: w określonych grach obowiązują ścisłe zasady, których należy przestrzegać,
aby gra była uczciwa. Najpopularniejsze z nich to:
·  piłka nożna
·  piłka ręczna
·  piłka siatkowa
·  koszykówka
·  hokej na lodzie i na trawie
·  baseball
·  krykiet
·  rugby
·  futbol amerykański

Korzyści płynące ze sportów zespołowych są następujące: polepszenie kondycji, zwiększenie
koncentracji, poprawa wydolności i przeciwdziałanie otyłości, obniżenie poziomu hormonów stresu,
pobudzenie produkcji endorfin i zwiększenie produkcji neurotrofin. Gry zespołowe korzystnie wpływają
też na nasz stan psychologiczny. Sprzyjają nawiązywaniu lepszych stosunków, rozwijają koleżeństwo,
uczą zasad fair play i szacunku dla rywala, osoby w drużynie motywują sie do działania, rozwijają
pewność siebie. Ponadto na boisku wykształcają się zaufanie i odpowiedzialność. Wszystko to pozwala
na stworzenie silnej więzi między członkami zespołu. 

Kasia i Kornelia (6b)

gry zespołowe

21.03.2016 r. z okazji dnia wiosny odbył się
konkurs pt. „Wiosna w przyrodzie” dla uczniów
klas 4 i 5. Reprezentanci klas szukali oznak
wiosny i wsłuchiwali się w odgłosy wydawane
przez przyrodę.
I miejsce – klasa 5e (Wiktoria Zuzian i Alicja
Początek)
II miejsce – klasa 4e (Agnieszka Wielgus i Zofia
Zaremba)
III miejsce – klasa 4b (Jola Zaleska i Krzysztof
Nowak)wiosnawiosna

K.&K.

E.P.E.P.
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Radość pisania

Konkurs recytatorski

Smacznie i wiosennie

Składniki:
pół bułki ( kajzerka)
4 plasterki  jajka
 liść sałaty
2 plasterki świeżego  ogórka
 rzodkiewka
masło
pasek papryki
żółty ser
szynka
szczypiorek
Sposób przygotowania:
Bułkę posmaruj masłem, następnie połóż na nią liść sałaty. Potem  szynkę i
ser. Na to ułóż 4 plasterki jajka i poukładaj je tak,  by tworzyły skrzydła
motyla. Pomiędzy  jajka połóż plaster papryki jako tułów. Na  dolne skrzydła
połóż okrągłe plasterki ogórka, a na nie plasterki rzodkiewki. Ze szczypiorku
zrób czułka.
I wiosenna, kolorowa kanapka gotowa!

Ania i Ola

konkurs 27 kwietnia w auli Gimnazjum nr 1 w Świebodzinie odbyła się gala wręczenia
nagród laureatom i wyróżnionym w VI edycji Konkursu Literackiego Radość
Pisania, pod patronatem Lubuskiego Kuratora Oświaty. Trzy uczennice z
naszej szkoły również zostały laureatkami tego konkursu i są to: Adrianna
Pieniek, Zofia Rybczyńska i Martyna Wojewódka.

konkurs

12 kwietnia odbył się Szkolny Konkurs Recytatorski, w którym udział
wzięło 27 uczniów   z klas 4-6. W trakcie przesłuchań wyłoniono troje
uczniów, którzy zaprezentowali się   26 kwietnia  w Świebodzińskim Domu
Kultury podczas etapu gminnego, a byli to: Oliwia Śnieg,Gabriela
Sitkowiak i Ignacy Juszkiewicz. Dwoje z nich, Oliwia Śnieg i Ignacy
Juszkiewicz, zdobyli tytuł laureata. 28 kwietnia miał miejsce etap powiatowy
Lubuskiego Konkursu Recytatorskiego, w którym Oliwia Śnieg, uczennica
klasy 6b, otrzymała wyróżnienie.

konkurs

I.S.

I.S.

I.S.
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Dzień Ziemi
apel

Alfik Humanistyczny
wręczenie nagród

22 kwietnia obchodzimy Święto Ziemi. Po raz pierwszy Dzień Ziemi
obchodzono w Stanach Zjednoczonych w 1970 roku. W ten sposób ludzie,
którym nie były obojętne losy naszej planety, chcieli wyrazić protest
przeciwko dalszemu jej niszczeniu. 
Bogata przyroda co roku staje się coraz uboższa. Niektóre gatunki roślin i
zwierząt możemy dzisiaj podziwiać tylko na obrazkach. Wielu gatunkom
grozi wyginięcie. Jest to następstwem  nieprzemyślanych działań człowieka.
Zniszczenia  dokonane w przyrodzie  zaczynają zagrażać samemu
człowiekowi. Pragniemy mieć swój udział w ochronie środowiska.

21.04.2016 roku w czwartek odbył się apel z okazji Dnia Ziemi,
przygotowany przez uczniów klasy 5b. Dowiedzieliśmy się, co zagraża
Ziemi i jak jej pomóc? Byliśmy świadkami rozprawy sądowej, na której
poznaliśmy skutki nieodpowiedniego postępowania z odpadami. Już wiemy,
że ochrona Ziemi to nasz obowiązek!

Dzień Ziemi

Dzień Ziemi

Alfik Humanistyczny

21 kwietnia 2016 r. nastąpiło wręczenie nagród w konkursie Alfik
Humanistyczny. Wśród nagrodzonych znaleźli się uczniowie, którzy
uzyskali bardzo dobre (powyżej 80% poprawnych odpowiedzi) oraz dobre
(powyżej 75% poprawnych odpowiedzi) wyniki:

Bartosz Wentland 4b
Zofia Zaremba 4e
Jolanta Zaleska 4b
Zuzanna Tabin 4b
Julia Skrzypek 4b
Izabela Szulc 4e
Kornelia Olesiak 6b
Aleksandra Wójtowicz 5a, która osiągnęła najlepszy wynik w szkole

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Alfik

M.K.

M.K.

A.L. A.L.
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Infosport N jak nauka

Sam w domu

We wtorek, 22 marca odbył się półfinał wojewódzki w koszykówkę. Zawody
były rozgrywane w Gorzowie Wielkopolskim. Brały w nim udział szkoły ze
Skwierzyny, Rzepina, Gorzowa Wielkopolskiego i ze Świebodzina. Nasza
szkoła wygrała dwa mecze, a jeden mecz przegrała. Chłopcy awansowali z
drugiego miejsca do finałów wojewódzkich, gdzie zajęli III miejsce.
Gratulujemy!

Maks

Cześć, w tym numerze będziecie mogli dowiedzieć się wielu abstrakcyjnych
i ciekawych rzeczy na temat świata.
1. Czy wiesz, że każdy lekarz (także dentysta) może legalnie wykonać
operacje plastyczną?
2. Czy wiesz, że obecnie znany portal społecznościowy używa tyle osób, ile
zamieszkiwało Ziemię w 1804 roku?
3. Czy wiesz, że sprzedaż ołówków wzrosła o 700 procent, odkąd sudoku
zaczęło być popularne?
4.  wiesz, że restauracji w Nowym Yorku jest tak wiele, że wystarczy, by
każdego wieczoru przed 54 lata jeść kolację w innej?
5. Czy wiesz, że wystarczy zamknąć w pomieszczeniu 57 osób, by mieć 99
procent pewności, że dwie z nich mają urodziny tego samego dnia?
6. Czy wiesz, że w USA 97 osób ma na imię Lol?
7.  wiesz, że w chińskiej armii jest więcej kobiet niż ludzi w USA?
8. Czy wiesz, że małe miasto na Alasce wybrało kota na burmistrza, rządzi
już 15 lat?
9. Czy wiesz, że sernik został wymyślony w starożytnej Grecji? Podawano
go sportowcom podczas igrzysk olimpijskich.
10.  wiesz, że Jedi jest oficjalną religią 70 tys. Australijczyków?

Paula i Wiktoria

N jak nauka

Cześć! Mam na imię Dafi. Dzisiaj chciałbym Wam opowiedzieć o tym, jak strasznie się bałem, kiedy  pierwszy raz zostałem sam w domu.

  Był słoneczny poniedziałek, zaczął się kolejny tydzień w szkole.
Mama mojej pani wróciła w ten dzień do pracy.
Byłem bardzo szczęśliwy, że wreszcie będę sam w domu(oczywiście z
Łatką, ale ona jest królikiem i jest zamknięta w klatce).
Kiedy w końcu zegar pokazał 7:30, wszyscy domownicy wyszli do pracy i
zostałem sam z Łatką.
  - No to zostaliśmy sami - powiedziałem do Łatki.
Powtarzałem jej imię kilka razy, ale nie dostałem odpowiedzi.
Popatrzyłem na jej klatkę i zorientowałem się, że Łatka śpi.
Zdałem sobie sprawę, że (tak jakby) zostałem sam.
Ogarnęło mnie przerażenie. Jeszcze nigdy tak naprawdę nie byłem sam.
Z wielkim lękiem poszedłem do salonu i położyłem się na kanapie. Z wielkim
trudem usiłowałem zasnąć.
Gdy już prawie zasypiałem, usłyszałem jakieś kroki.
Na początku chciałem zacząć szczekać i wyć, ale gdy zobaczyłem
wysoką, męską sylwetkę, pobiegłem jak najszybciej w szparę między szafą
a ścianą i ukryłem się pod kocem tak, że było mi widać tylko oczy.
Mężczyzna miał na sobie ciemny dres z kapturem i plecak.
Byłem bardzo ciekawy, po co tu przyszedł.
  - Może to złodziej...- myślałem zmartwiony.
Mężczyzna wszedł do salonu i położył plecak na podłodze.
Zaczął wyjmować z niego różne rzeczy, takie jak wiertarka, młotek itd.
Wstał i podszedł do szafy z biżuterią mamy mojej pani. Wtedy już 
wiedziałem, że to złodziej.
Mężczyzna przestawił szafę pod sąsiednią ścianę (tuż obok mnie).
Przestraszyłem się bardzo, ale postanowiłem, że nawet nie pisnę, do czasu,
kiedy nie zacznie nas okradać.
Chłopak (w sumie nawet nie wiedziałem, czy jest już dorosły)
zaczął wiercić wiertarką dziurę w ścianie, a potem przykręcił tam  półki.
Byłem bardzo zaskoczony, więc wreszcie zebrałem się na odwagę, 
wyskoczyłem ze szpary i rzuciłem się na niego.
Ku mojemu zaskoczeniu, ten mężczyzna wziął mnie na ręce i przytulił.
  - Cześć Dafi !- mówił do mnie. - Ty biedaku! Zostałeś tutaj sam!
Zdziwiony podniosłem głowę do góry i zobaczyłem, że ten ,,złodziej” to
wujek mojej pani!
Do dziś jeszcze merdam ogonkiem, kiedy przypominam sobie o tym
zdarzeniu…
Polizałem go radośnie po twarzy i zeskoczyłem mu z kolan.               

Agnieszka

Książki naszych marzeń

22 kwietnia 2016 r. w Bibliotece szkolnej odbyła się IX edycja konkursu
pięknego czytania o tytuł ,,Bajarza''.
Tegoroczny temat konkursu to ,,Książki naszych marzeń'' dostępne w
bibliotece szkolnej, z których uczniowie czytali fragment wybranego tekstu.
W tym roku tytuł ,,Bajarza'' zdobył Kacper Leszczyński z klasy 3 a.

II miejsce Iga Maciejewska
III miejsce Alicja Chłopowiec

Gratulujemy zwycięzcom!

konkurs biblioteka
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Czytająca szkoła
Bez mojej zgody

Moda na 6

Autorką książki „ Bez mojej zgody” jest Jodi Picoult.
Książka opowiada o dziewczynce, która w wieku 3 lat zapada na ostrą
białaczkę. Aby Kate mogła przeżyć, trzeba będzie znaleźć dla niej dawcę,
który będzie mógł dawać dla niej potrzebne narządy. Gdy okazuje się, że
nikt z rodziny nie ma zgodności z tkankami Kate, lekarz proponuje
znalezienie dawcy spoza rodziny, ale wzrasta wtedy prawdopodobieństwo,
że dziewczynka umrze. Wtedy jej rodzice – Brian i Sara – decydują się,
aby w sposób sztuczny urodzić drugą córkę, na ratunek Kate. Anna przez
lata akceptuje tę funkcję, ale w wieku 13 lat ma dosyć tego, tym bardziej,
że nikt nie pyta jej o zgodę. Pozywa swoich rodziców do sądu. Anna
wygrywa proces, lecz w drodze do domu dziewczynka ma wypadek… Ta
książka jest smutna, lecz uczy też wielu rzeczy. Polecam ten utwór i inne
książki Jodi Picoult.

Ola
książka

moda

Tym razem artykuł będzie bardziej sportowy. Pokażemy w nim stylizację, z
której można skorzystać na przykład podczas biegania. Przykuje uwagę
wielu osób. Będzie wygodna oraz gustowna.

Bluzka – taka sportowa koszulka zapewni swobodę ruchów i komfort nawet
na najdłuższych dystansach.

Bluza – przyda się na chłodniejsze dni. Lekka, przyjemna i wygodna

Spodenki – czarne, klasyczne, zapewnią swobodę ruchów i kolorystyką
dopasują się do każdego zestawu.

Buty sportowe – do biegania przydadzą się oczywiście wygodnie  i modne
buty. Ten model gwarantuje udany bieg, a stopy na pewno będą zadowolone.

Amelka i Oliwia

wiosna

A.w.

A.&O. A.L.
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Uśmiech na 6

byk

byk

rebus

Pani nauczycielka mówi do Jasia:
- Jasiu, pokaż na mapie Morze Czarne i Morze

Czerwone.
Jasio myśli, myśli...
Nagle mówi do pani:

- Proszę pani, ale ja tu widzę tylko morza
niebieskie.

* * *

Na lekcji plastyki pani kazała namalować swojego
idola. Kamil przyszedł do pani z kartką.

A pani do Kamila:
- Co ty namalowałeś?
 Kamil odpowiedział:

- Małysza.
- A gdzie on jest?

- Odleciał.

* * *

Na lekcji języka polskiego nauczyciel pyta:
- Czym będzie wyraz "chętnie" w zdaniu:
"uczniowie chętnie wracają do szkoły po

wakacjach"?
Zgłasza się Jasio:

- Kłamstwem, panie profesorze...

* * *

Zosia

uśmiech

I.S.

I.S.

Z.R. Z.R.
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